ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2022 г.                                                                                                                          № 67

О внесении изменений в порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных

лицами, замещающими муниципальные

должности, на официальном сайте

Тобольской городской Думы в

информационно-телекоммуникационной

сети Интернет и (или) представления для

опубликования средствам массовой

информации, утвержденный решением

Тобольской городской Думы от 27.07.2017 №

120

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613

«Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности, на официальном сайте Тобольской городской Думы в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) представления для

опубликования средствам массовой информации, утвержденный решением Тобольской

городской Думы от 27.07.2017 № 120, с изменениями, принятыми решением Тобольской

городской Думой от 26.10.2022 № 129, следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На официальном сайте размещаются и общероссийским и областным средствам

массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,

замещающим муниципальные должности и членам их семей на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения

каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности лицам, замещающим муниципальные должности и членам их семей;

в) общая сумма дохода лиц, замещающих муниципальные должности и членов их

семей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) лицами, замещающими муниципальные должности и членами их

семей, по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая

consultantplus://offline/ref=9354813C3B17FFFF8457B6235D806B9BC2BC3F89349895836EC7F5FE8E09D48D85F27E8492161DE30E1636679F10AACD659ECCD2EBD3D3283933D4FBm4xCH

сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего

муниципальные должности и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.

Под членами семьи лиц, замещающих муниципальные должности, указанных в

подпунктах «а» - «г» настоящего пункта, понимаются супруга (супруг),

несовершеннолетние дети.

Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, размещаются на официальном

сайте по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего

Порядка) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга),

несовершеннолетних детей;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,

замещающего муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге

(супругу), детям и иным членам семьи;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.».

1.3. Пункт 7 следующей изложить в редакции:

«7. В случае представления лицом, замещающим муниципальную должность

уточненных сведений о доходах, расходах, сведения, размещенные на официальном сайте,

подлежат изменению согласно представленным уточненным сведениям.

Внесение изменений производится не позднее 14 рабочих дней после окончания

срока, установленного для представления уточненных сведений.».

1.4. В абзаце втором пункта 7.1 слово «семи» заменить цифрой «14».

1.5. В абзаце 3 пункта 10 слова «предусмотренных приложениями № 1 и 2»

заменить совами «предусмотренных приложением № 1»

1.6. Приложение № 1 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,

замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Тобольской городской

Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставления

для опубликования средствам массовой информации, изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

1.7. Приложение № 2 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,

замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Тобольской городской

Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставления

для опубликования средствам массовой информации, признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальном сайте Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru).

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

consultantplus://offline/ref=9354813C3B17FFFF8457B6235D806B9BC2BC3F89349895836EC7F5FE8E09D48D85F27E8492161DE30E1636679310AACD659ECCD2EBD3D3283933D4FBm4xCH
consultantplus://offline/ref=9354813C3B17FFFF8457B6235D806B9BC2BC3F89349895836EC7F5FE8E09D48D85F27E8492161DE30E1636649D10AACD659ECCD2EBD3D3283933D4FBm4xCH
consultantplus://offline/ref=9354813C3B17FFFF8457B6235D806B9BC2BC3F89349895836EC7F5FE8E09D48D85F27E8492161DE30E1636659A10AACD659ECCD2EBD3D3283933D4FBm4xCH
consultantplus://offline/ref=218EB84C36C4262966171191DA874E6F2739C0128D1CAAAB71B2942C64B9722FB533BB2BCB3DCF7CE1863EFBCBB4BC4A8F84DAE04F3BDE4EB36582B305m5H
consultantplus://offline/ref=218EB84C36C4262966171191DA874E6F2739C0128D1CAAAB71B2942C64B9722FB533BB2BCB3DCF7CE1863EF9CFB4BC4A8F84DAE04F3BDE4EB36582B305m5H
consultantplus://offline/ref=218EB84C36C4262966171191DA874E6F2739C0128D1CAAAB71B2942C64B9722FB533BB2BCB3DCF7CE1863EFBCBB4BC4A8F84DAE04F3BDE4EB36582B305m5H
consultantplus://offline/ref=9354813C3B17FFFF8457B6235D806B9BC2BC3F89349895836EC7F5FE8E09D48D85F27E8492161DE30E1636659310AACD659ECCD2EBD3D3283933D4FBm4xCH
consultantplus://offline/ref=45DC93572877B16E72CFE31F91C763DCAE33EA61DBED51300C3707BCAB25A6103E9EB5E5939362C6896CC020EC1C8EC66168F42157E02A962C8F9FA9wDG0K

	31 мая 2022 г.                                                                                                                          № 67